
til 
hogAçãÀ

PI  
b; 	So 

M ^e 

htrtPÀIk 

i;J4fl 14L1. 
mU 

4' 

"4fl 

Ij4 
 [ff1: 

v5U1f 
c 	JhfIt 

FI4ItJ•I EU 
91 .ga 

tij'j itIIt:!! 
ilti:ltJIi:[i  

EtitljIdI 

14 lU 

MJ{ 

0  

i 
Ucn..ji 

11ff! 
1141114 

P 

im!tiftLmi! 

[ t:hJd:n 

;flI:!;Itq1  

C*WFLH 

IJR2 
1 

&3dn- 

twa. qt 
ai - 

IR 

110 	ll 
«ht!1R: 
Uud'; flpm 

DIt:i 
LEtil ' a 

•  Tejuçr4
0
0
a
 to
m
a
.
pubi'c

o
 p
a
z
a
 c
o
n
he
o
m
o
n
Ia
o
s
 ntore

s
.
a
do
 q
u
e
 n
o
 prô

o
m
o
,
dia 2t

,do
 

F
o
v
e
r
e
i
r
o
 41
t
4
0
0
h
s
  josta

s
*
 a
b
 do
 ro
o
s
 
n
a
 n
d

aIida
d

$
eg
o
 
P
reson

a
l
  s
o
b
t(fl 

2
D
t
Õ
.
O
2.
O
4.n,

-
-1sjd'Ot4

o1
a
O
  tor

n
o
i
r
n
t
o
d
e
 nl
Tó
&

r
a
 aTe

n
d
er
 a
M
d

Qi  

progranwsl
(
 

)
?
da
&
aeartanas do M uru

p
.
'da
 te]u

s
a
C
P

Fj
 

a
&a
da
 (

x11L
s
ão
 ØA
 

U
d
l
ç
8o
 sJtL
 

Iidta
c
a
op
m
t
@
t

U
na1I.

c
o
m. h o

r
ário

d
e
 
0
8;
0
O
 ás
 12.

0
0
hs

. T e
juç

u
o
c
á
. 08 dd

r
overeiT

o
 d p
 
2
0
1
9.
 

L
o
o
r
e
n
ç
o
S
I
Iv
a
A
b
r
o
o
-
P
reg

b
olr

b.
 
	

.
 
	

-
 	

.
 
	

•
 
	

£
  

i9tjtLF tt: 

ItlfJltiltiflhfflft 

HiNi 
'flrfl 

i;Ltt!4t 

iJiiir 
kU1U 

«tQQ 

': dt 

fl44 

Lpb ÍhL 

idftjtjii 
Ufli 

tiJ1IILÊ} 
tIlIlHil 
duni 
Wli uihn 
bb 

ff1ll'ïhJ11lli 
tI!P!iii 
ddjG 

IfflH 
fdt4!U 
Jtqnjnt 
nut 
g%d3 
I1Q 
8-!jfl 

MUIEn  

2
0
1
9
,
0
2.
0
8.1. A Preg

o
e
i ra Ofida

l
 do
 F
)n
 
Io de F ada

s
B,ftofCE,

 
to
m
a
 pÕbllw
.
 
q
u
e
,
~
 

realizado
 
C
erta

m
e
 
U
d
talóriS4

 n
a
 ru
o
d
á
rida

d
e
 
Preg

ã
o
 
P
resencia

l
 O
b
jeto

:
 -A
q
u
is
ç
ão
,
 

m
a
t
eriais

 
d
o
 cop

a
/cozlhh
a
 Ø

Ç!p
a
d
 	

n
d
i
m
e
n
to
 
d a
s
 ne
c
e
ssidade

%
a

p
L
d
¼
or4
 

 
S
ê
creta

rias do
 
M unid

pia
d
e
 
Farsts ø

rtto
t
C
E
,
D
àta
 e 
H o
i
txia

d
a
A
l
M
rlu

r
a
. 22 d e

i
e
p
e
i
r
&
d
e
 

2
G
1
9
 
à 4
9
0
 otastinfo

n
naç

6
s
(
8
8 ) 3544

4
F
l

aa Bnto
(
C
E, 0 j

Q
e
v
e
i

ç
,de

 
2
0
1
9
t
%
c)
Jssia

n
C
a
Uxtp

d
a SiWa

A
1
e
t

reg
d
eirÉOf(cial.

 

Es
t
d
6
  dQ
C
iará
-
 Frefeltu

r
a
 M
uhtorpa t

de
P

c1rü  
-
  A
viso de

 Clólta
ç
ã
O
  
-
  Preg

ão
 

P
sonctaIW

L
1
1
003I2019-

P
PR
P
  Cjp

rog
S
roda Prefe

dw
a
 
M
unidÇa

i
d
 ar?cr

a
o
-
Ceará.

 
to
m
a
 pu
Sicõj

a
r
a
 w
n
h
ecim

e
nto d o

i
nterosáado

s,
 

q
u
e
 n
o
 pctidnio di a

 22
  do

 
F evereiro de

 

2
019:  £

 0
9
H
T
4Qve  I-*

*
&s
),
 

esta
r
á
 rearrzand o flCiIaÇ

ã
Ó
  tia
 rnodaida

d
e 'reg

ão P r
e
e
n
dal,

 

aitõn
o
 jt&
Sa
m
e
n
to
  Me
o
x
P
rq
ç
n
I
i
te
m

. t o
m
b
a
do
 so
b
 o
 n°  13.003.2019-f'P

R
P.
 

e
o
m
n
s
 

£
E
M
isfro

 dí
  preç

z
Cvisaxfã  

a
 M
d
r
b
qquraiç

o
 
d e Farda

m
e
n
to
a
 	

mentosti
 

uso 
4
t
a
4
&
éte
 

	

»
a
e
t
a
 	

js
ur
a
nç
a;
Pa
m
 ..6

.id
W

e.T
l
n
a
do
  k
  

M
S
Á
taw

?i 	
ç
 	

o!te
??
i~

p R e
n
4
Anoxo?4

d
 

E
t
rd
d
d
otc
d
M
 P
M

ofttTFã
 MtfliIotdaI  de

p
a
 	

?
!
n
59
  

4HDi 

iQLiH 
'I4It[44 

nhH •tIthBE 



"4 
a" 

LRIO OFICIAL DÁ UNIÃO - Seção 3 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PRO 'ISSO UCITATDRIO N 2018.10.11.004. TOMADA DE PREÇOS 
A Continuo Permanente de Ucitacoes do Município da Jati/CE Torna Publico 

para Conhecimento de Todos que o Resultado do Julgamento da Fase de Habáitecao do 
Procçtso Ucisatorio em epigrafe cujo objeto consista na PRESTACAO DE SERVICOS DE 
ENGÇNHMIA NA RECUPERACAD DE UNIDES BAS1CAS DE SAUDE - UBS EM DIVERSAS 
L0CLIDADES NO MUN1C1P1O DE JATI/CE, Empresas Habilitadas: Eietroport Servicos 
Projtos e Construcoes; Araujo & Sousa Servicos de Engenharia; Teotonio Conotrucoes 
Coinfrcio industria e Servicos; A de 5 Rocha ME; 5 & T Construcoes e Locacoeo do Mao de 
Obst eireii; Ecos Edificacoes, Construcoas e Servicos Inda; LDI. Engenharia e Arquitetura 
EireiÇ Edifica Edificacoes e Conotrucoes Lida; ML Construtora Ltda; 311 Conotrucoes e 
snspteendimentoa Eireil; Yuri do Paredao t,preendlmentoa Elreii; 67 Construcoes, Servicos 
e Tr4neporneo Eireli; Agape Serviços Eiret; Fisy Engenharia Empreendimentos e Servicos 
EireIF Construtora Novo Juazeiro Lida; Delirante Ferreira Silva ME; Gledson Construcoat 
Lida Fugmas Empreendimentos e Projetou; F, Vicente P. Filho ME; Roma Construtora Eireil; 
Alia o Edgar Fernandes Itolim ME; EMPRESAS HABIUTADAS TEMPORARIAMENTE POR 
FOR 	DA LC NO 123/2506: Pc Construem ElreIj . Certificado de Regularidade junto ao igia 
vnnc do meti 7.2.2 alínea 'd' c/c item 7.5j; Thm engenharia, Construcoes e projetos fida 
• co ificado de regularidade junto ao fgts vencido (iten, 7.2.2 eiinee 'd' c/c fiem 7.5); 
EMP ESAS INABILITADAS: Ocero Sampalo vieira ME . epresentou vencidas e cnd junto a 
fase da federal Icem 1.2.2 allnaa 'c' dc Içem 1.5) a o crf junto ao fg'ss (item 7.2.2 ellnea 
'd' 	c item is); neo Apresentou a Certldao de registro e qultacao junto ao creu (fiem 
7.2. allnea "a' dc Item 7.5), o baianco patrimonial (Item 7.2.3 aiinaa •b" dc fiem 73), e 
e de laracao que neo emprega menor de iØade Piem 1.2.5 almas 'e" c/c Item 73) - Ideal 
servi os e Construcoes Ilda . Apresentou à cédula de IdentIdade sena au'senticecao (item 
7.4 c tem 7.5); apresentou e chave dietei corresponde co contrato social da empresa 
vendo (item 7.4 c/c Item 7.5); apresentou vencIda a cnd junto e fazenda municipal atem 
7.2.2 alínea "d' c/c luth 7.5), ceetldao de registro e quitamos junto ao ores (liam 7.2,4 
ali 	- 'a' dc tem 7.5), certidso de falençia e concordeia iitem 7.23 alínea 'a' dc tem 
7.5), - presennos o balenco patelmonlal costa a chave digital vencida (liam 7.2.3 alínea "b' 
dci -m 1.5) e apresentou e deciaracao qik neta emprega menor de idade sem assinatura 
(fie 7.2.5 aSnos a dc  atem  7.5) . do Mora Terra Santa e Empreendimentos itda; 
apre entou a cedula de identidade sem aótenilcacao epresenlota a cadela de identidade 
sem utenticecao  (liam 1.4 c/c liam 7.5) apresentou vencidas a certldao de registo e 
qul 	- o junto ao croa (Item 7.2.4 alínea." dc fiem 1.Si e apresentou a certideo de 
fale ia e concordata vencida e sem eutenticacao (liam 7.2.3 eilnea 'a' c/c item 7,5), fica 
aba ., a partir dessa Publlcacao, o Pra0 Racursal predito no artigo 109, de Lei de 
Llclt -coes. Caso neo haja Interposição d4 recurvo as Propostas Sareo Abertas no dia 
19/0 2019 as 09hmin malotes lnformsc es Poderem ser obtidas na Prefeitura Municipal 
das 	Oomin as l2hOOmln horas. 

Jati-CE, 6 de fevereiro de 2019 
UNDSDN JOSE SELEM UMA 

Presidente daPL 

PREFEITURA MUNICIPA). DE JUAZEIRO DO NORTE 

EXTRATO E CONTRATO 

AViSOOJE LICSTAÇAO 
PREGÃO 	s C° 145 5/2019-SESAU 

A Prefeitura Municipal de Juacliro  do Norte comunica aos interessados que 
.11 ré o Pregão Eletrônico NO 05/209-SaSAtJ, cujo objeto é i caiação da melhor 
pro' ssa pare registro de preços visando futuras e eventuais aqslniçes da material e 
aqui - mentos de Informática para atend r as necessidades da SecretarIa da Sa,2de do 
Mim pie de J~.do Nona/CE, tudo enformo especificações contidas no Termo de 
Refei'nda. Entrega das Propostas: a partij' desta data e abertura das propostas: 22 de 
feverlro de 2019 às l4hcomin (Horário de sensual no sttio waAv,iicitacoea•e.com.br, 
infor4'mações geral,: O Edital poderá ser obtIdo no sido referido acima ou através doa altas 
http://nwnv,tcm.ce.gov.br/llcitacoes/,  http',//licitacao,jusceiro.ce,gov.br/ ou junto ao 
Preg4elro, na Sala de rassnlõet de Consinto da Licitação da Juazeiro, situada no Palácio 
Munlçipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, sina - Centro - CEP: 63.010-010 

Juaeiro do Norte, Ceará, nos dias áscio, das 08:00 bo 12:001h e de 14:00 te 17:00h. 

Juazelrb do Norte - CE, 6 da fevereiro de 2019 
JOSÉ WELLINGTON BARBOSA DA SILVA 

Pragoniro 

PREFEITURA MUNICIPAL E LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO 4 LICITAÇÃO 
CON0RRRNCIA PÚ?UCA  Na 2019,02.07.01 

A Prefeitura Municipal de 1Lavraa da Mongabelra-CE, comunica aos 
inter sendas que no próximo dia 15 de ,larço de 2019, às oshOOmln, estará abrindo 

licita o na modalidade Concorrência i1biica NO 2019.02.07.01, cujo objeto é a 

cont tição de serviços técnicos espe4lsilzadoi de advocacia e assessoria, para 

leva amento de dados e apuração de valores e titulo da FPM, buscando a 

recu- arsçgo doa créditos devIdos, ber4 como a retificação da bata da cálculo, 

prop rdonando incremento mensal nos liores percebidos pelo Município de Lavras da 

Man :abeira/CE. através da Secretarie de Administração e Finanças. O edital completo 
estar à disposIção nos dias úteIs após ata publicação no horário de osbOOmin às 

12h ,,.1A no endereço da Prefeitura M nlclpei de Lavras da Mangabelra-CE, à Rua 

Mon nhor Meceno, Na  78, Centro. 

Lavras da angabeira - a, 8 de fevereiro de 2019 

JOAB BEZERRA DE ALMEIDA 

Preildenta da Comiosão 

ISSN 1677.7069 	N5 29, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL Ne 2019.0e02-0131StMEB 

O Municipio de Limoeiro do Norte, atrevas do seu PregoeIro Oficial torna 
público aos Interessados que realizará o Pregão Presencial, para aquisição de material 
didático destinado coa alunos da Educação infanta da Rede Municipal de Ensino, do 
Município de Limoeiro do Norte ' Ci. A licitação ocorrerá no dia 21 de fevereiro de 2015 
às 05:10 horas na saia de reuniões da Comissão, na Rua Cal. Antônio Joaquim nt 2121, 
Centro - LimoeIro do Norte ' Ceará. O edital podará ler adquirido endereço da Comissão 
de Licitação nos horários da 0eh30mln às 12h01Onnlrs, em dias úteis, ou através do site; 
ae'ww.tcm.ce.gov,br (Portei de Licitações dos Municípios). 

"çsAL D$"v 
LimoeIro do Norte - a, 5 de feverdt&'6 291 

FI1AN aSCO VALItR NOGUEIpAÁJflC, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUSRE 
FLS 	O 

P 	J 	a, 
O 

CPL 
A Pregoeira da Prefeitura de Marang,aape-CE torna público 	onhecime 

dos Licitantes e demais Interessados, que do dia 11 da fevereiro de 2019 MM f 	- 
de 2019 até às 088 (Horário de Brasilia), estará recebendo as Proposta 	.eeSs 
referentes ao Pregão Eletrônico Ne 04.003/2019 PERP, Tipo Menor Preço por Lote, tendo 
coeno Objeto o Registro da Preços para Aquisição da géneros alimentícias pereclveis e não 
perecfvelt destinados a composição da eilmentaçio escolar dos alunos da Rede de Ensino 
do Municipio de Maronguape-CE, no Endereço Eletrônico: ,,nvw,bil,org.br-"Acesso 
Identificado no lint - acesso público". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 22 de 
fevereiro de 2019, àe 10h (Horário de Brasiiia) co inicio da Sess8o de Disputa de Lances 
ocorrerá a partir das 111h do dia 22 de fevereiro de 2019 Horário de Brasilia). O Edital 
Poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, Quaisquer Informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (OBh és 121R), e poderão ser 
solicitadas através do Telefone: (851 3341-1131, 

Maranguape - CE, 8 de Fevereiro d• 2019 
RAYLSE RAFAELLE JtRÓN1M0 LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na  2019.02,04.003 

A Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major José Psuiino, 191 
- Centro ' Maoonpê/CE, torna público que se encontra à disposição doa Interessados o 
Edital de Pregão Presandal NO 2019,02,04.003, cujo objeto é o Registro de Preços para 
Muras e eventuais squisiçaes de materiais gráficos e afins destinscios a suprir as 
necessidades da Secretaria de Governo e demais Unidades Administrasses 
particlpantas/lntereassdaa do Município de Messape/CE, conforme especificações em 
anexo pene integrante deste processo, que se realizará no dia 21 de fevarelro da 2019 
21/02/2019), às 11:30he. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, e partir 

da data desta publicsçlio, no horário de expediente ao público. 

Maseapê . dE, 5 de fevereIro de 2019 
FRANCISCO PAULO 5,4W LErTE 

Pregoeiro 

AViSO DE UCJTAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 2019.02.04302 

A Prefeliura Municipal de Masaapê, localizada na Rue Major José Paulmno. 191 
- Centro • Momopã/Ca, toma público qut se encontra à disposição doa Interessadas o 
Edital de Pregão Presencial Na  2019.02,04.002, cujo objeto é e aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a suprir as necessidades do Hoopitai Municipal e Secresarlaa, junto 
a Seo'etarls de Saúde, Secretaria de Governo, Secretaria de infraestrutaro e Meio 
Ambiente e Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Massapa/CE, conforma 
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 21 de 
fevereiro de 2019 (21/02/2019), às os:aohs. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao pública. 

Maosspe - CE, 5 de fevereiro de 2019 
FRANCISCO PAULO 5,4W LEITE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLiCO NO 5/2019 

PROCESSO LIC1TATÕR1O N 2019.01,31.001, 
a Presidente da CPI. do Município de Milagres/CE, torna público para 

conhecimento de todos que cotA aberto o CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2019 cujo objeto 
consista na CONCESSÃO DE ESPAÇOS PUSLICOS VISANDO OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO Dl CAMERAS DE v(oto MONiTORAMENTO DE 
RESPONSABILIDADE DA PREFEiTURA MUNICIPAL DE MILAGRES/CE, Maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30mln es 121h00mIn horas. 

Milagres - CE, 5 de Fevaralro de 2019 
FRANCISCO 1A1L8S VASQUES MEDEIROS 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NO CP'OO1/2O19 - 50110 

Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais especializados para realizar 
esseasoria e consultoria para elaboração de laudo de iluminação, dJagnostico e recuperação 
de créditos referente e diferenças no 	m fatursento e recolhimento de  impostos das contas 
de energia dos prédios públicos e iluminação pública, deste municipio, de responsabilidade 
da Secretaria de Planejamento e Finanças, de acordo dom as especificações conttantes do 
Mexo 1 do edital. Tipo: Menor percentual de pró-iabore da receite e ser recuperada 
(Contrato de Risco), A Comissão de Ucstaçso Comunica aos interessados que no die 14 de 
março de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os 
envelopes de habilitação e Proposta de Preços, para a licitação do objeto acima citado. 
Maiores Informações através do fone (883422.1361) das 08:00 áe 11:30 horas. 

Morada Nova - a, 8 de fevereiro de 2019 
ALINE BRITO NOBRE 

Presidente de ComIssão 

RESULTADO DE HABIL5TAÇAD 
TOMADA DE PREÇOS N.5  iP-O01/2o19-SESA 

Objeto: Contratação de obras e aaMçon de esenhsrIs pars a conntruçso de 01 (umsl 
Unidade Básica de Saúde Porte 1, a ser loca lizada no Bairro 02 de Agosto, Sede Urbana, 
deste município, de Responsabilidade da Secretaria de Saúde. Após análise minudente dos 
documentos apresentados pelas empresas participantes a Comissão Permanente de 

D 

Con.'rr )ncia Pública Nacional N5 2015,10,31.02.StINFR.A 	Contrato 15 2020,01,31.01' 
— 	 StiN 5,4. Contratação da empresa especiplisada em engenharia para a realissçio doe 

servi os da conclutto das obras da urbanifsção das áraao de riso nos Bairros llmbaúbas 
e Li oeiro (Lote 1 Praça no Embaúbeo e Lote III Avenida Projetada) através do Piano de 
Trab 111° N5 0213480-25 e Convênio Na Ç4677/2007, celebrado entre o Ministério das 
Cids 'es, representado pala Cata Ecunõmpica Federal, e o Municlpio de Juaeeiro do 
Nort CE por interesse de Secretaria Munic[pa 	 rut i de lnfraestura. Valor Global do Contrato; 
R$ 4 • 94.858,57 (quatro milhões, canto e oventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e 
oito sais e cinquenta e sete centavos), sndo 55 544.731,27 (quinhentos e quarenta e 
qust o mil, setecentos e trinta e um reait e vinte e sete centavosi do Lote 1- Praça no 
Timb; úbao e 55 3.650.127,30 (três milhõ, seiscentos a cinquenta mil, cento e vinte e 
seta reais e trinta centavos) do Lote 111-lAvenida Projetada. Dotações Orçsmantárlas 
1101 15,452.0054.2.137 	Construção, Ampilsção, Reforme e Urbanização de Praças 
pábli a ILote 1 - Praça no Ttnibsúbas); 1101.15.451.0054.2.133 ' Construção, Restauração 
de C Içamento, Meio Fio a Psvimeostsçao Asfáltica (Lote III ' Avenida Projetada). Elemento 
de e  apena: 4.4,90.51,00 • Obras e lnntalsçôen. Fonte de Recursos: 001/018 - Recursos 
Ordi ários/rederais. Signatários: Secretaria de infraestrutura do Município de Juazeiro do 
Nort ICE,  representada pela Se,. Oizeie e Menrses êesena Uma e do outro lado a 
ama 	- CORAL - Construtora Rodovslho Alencar LTOA, CNPJ Na: 07.195.191/0001-33, 
repr- antada pelo Sr. lia Proença Alencar,nscrlto no CPF n1 506.191.503-00. Vigência do 
Cont ato: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Data do Contrato: 31 de janeiro de 
2019 

AViSO DE LSCSTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 04.003/2019 PLRP 

- — 
Jlu,.e,J.ga,.brf 

dene 	Sutet, 
soasse ssazesss 

oetse.nla u,shads dfldn.nn, .nvnn,me -O ra  Oltr-1 de 1dIss/sms, CP 
qu.ir,ass,l.prinactusar. da 0ev." pEslisa, a,aeIias. - lcP-en.,a. 


